## CONVENIOS APROBADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO SEPTIEMBRE 2021

CONVENIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y LA FUNDACIÓN CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD DE SEVILLA PROYECTO HOMBRE PARA EL PROGRAMA Í INCORPORACIÓN SOCIAL DE PERSONAS CON PROBLEMAS DE ADICCIÓN Y OTRAS PATOLOGÍASÎ

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 110.000,00"

VIGENCIA: Hasta el 31 de diciembre de 2021.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL, EMPLEO Y PLANES INTEGRALES DE TRANSFORMACIÓN SOCIAL. DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y PROTECCIÓN ANIMAL.

FECHA APROBACIÓN: Resolución adoptada por Delegación de la Junta de Gobierno el 7 de septiembre de 2021.

## CONVENIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y LA ENTIDAD ADHARA ASOCIACIÓN VIH/SIDA PARA EL PROGRAMA Í SEVILLA CHECK POINT: DIVERSIDAD Y SALUD SEXUALÎ

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 62.000,00"

VIGENCIA: Hasta el 31 de diciembre de 2021.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL, EMPLEO Y PLANES INTEGRALES DE TRANSFORMACIÓN SOCIAL. DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y PROTECCIÓN ANIMAL.

FECHA APROBACIÓN: Resolución adoptada por Delegación de la Junta de Gobierno el 7 de septiembre de 2021.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA DELEGACIÓN DE JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y LA ENTIDAD EVAD FORMACIÓN, S.L. PARA LA PROMOCIÓN DEL TALENTO JOVEN EN EL ARTE Y CREACIÓN DIGITAL EN EL SECTOR DE LOS VIDEOJUEGOS EN ARAS A DINAMIZAR LA CULTURA Y PRODUCCIÓN DIGITAL Y CONSEGUIR QUE LOS/LAS JÓVENES SEVILLANOS/AS SEAN EL PRINCIPAL MOTOR Y FUENTE DE CREATIVIDAD EN ESTE ÁMBITO EN LA SEVILLA CONTEMPORÁNEAÎ.

VIGENCIA: Hasta cuando se lleve a cabo el Concurso Público de los Premios Joven al Talento Sevillano en Arte Digital en el sector de los videojuegos 2021.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE HÁBITAT URBANO, CULTURA Y TURISMO DELEGACIÓN DE JUVENTUD DIRECCIÓN GENERAL DE JUVENTUD.

FECHA APROBACIÓN: Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 10 de septiembre de 2021.

CONVENIO ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA, NATURGY IBERICA S.A Y COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER S.A, PARA COORDINAR EL PAGO DE LAS AYUDAS MUNICIPALES ESTABLECIDAS PARA SUMINISTROS BÁSICOS A PERSONAS Y FAMILIAS USUARIAS DE LOS SERVICIOS SOCIALES.

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 50.000,00"

VIGENCIA: Un año desde la fecha de su firma.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL, EMPLEO Y PLANES INTEGRALES DE TRANSFORMACIÓN SOCIAL DIRECCIÓN GENERAL DE ACCIÓN SOCIAL.

FECHA APROBACIÓN: Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 10 de septiembre de 2021.

PRÓRROGA: por un periodo de un año, desde la fecha inicial pactada, por lo que su duración se extiende hasta el próximo 10 de Septiembre de 2023. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 9 de septiembre de 2022

## CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y EL REAL CLUB DE ENGANCHES DE ANDALUCÍA PARA LA ORGANIZACION DEL EVENTO Í SEVILLA CAPITAL MUNDIAL DEL ENGANCHEÎ EN 2021

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 50.000,00"

VIGENCIA: El tiempo necesario para el cumplimiento de sus estipulaciones.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE GOBERNACIÓN Y FIESTAS MAYORES. DIRECTOR GENERAL DE FIESTAS MAYORES.

FECHA APROBACIÓN: Resolución adoptada por Delegación de la Junta de Gobierno el 17 de septiembre de 2021.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA, Y LA ASOCIACIÓN GREMIAL SEVILLANA DE ARTE SACRO, CUYA FINALIDAD ES REGULAR LA COLABORACIÓN ENTRE LAS PARTES AL OBJETO DE QUE, A TRAVÉS DE SUS RESPECTIVOS RECURSOS, QUE CONTRIBUYAN A REALIZAR ACTUACIONES Y/O PROYECTOS DE INTERÉS COMÚN PARA EL FOMENTO DEL ARTE SACRO DE LA CIUDAD DE SEVILLA.

VIGENCIA: Dos años, prorrogables de forma tácita por un periodo equivalente hasta u máximo de cuatro años.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE ECONOMÍA, COMERCIO, RELACIONES CON LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA Y ÁREA METROPOLITANA. DIRECCIÓN GENERAL DE REACTIVACION ECONOMICA Y POLIGONO INDUSTRIALES.

FECHA APROBACIÓN: Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 17 de septiembre de 2021.